UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ – UNIOESTE

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE OU EM ÁREA
PROFISSIONAL EM SAÚDE - COREMU

EDITAL Nº 023/2023 – COREMU

CONVOCA PARA MATRÍCULA EM

QUARTA CHAMADA OS CANDIDATOS

APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO

ÀS VAGAS DOS PROGRAMAS DE

RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL E

UNIPROFISSIONAL DA COREMU, PARA O

ANO LETIVO DE 2023.

A Coordenadora da Comissão de Residência Multiprofissional e Uniprofissional
em Saúde – COREMU, da Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE,
no uso das atribuições estatutárias e regimentais; e de acordo com o disposto:

- Edital nº 059/2022 – COREMU, de 08 de dezembro de 2022;
- Edital nº 016/2023 – COREMU, de 09 de fevereiro de 2023;
- Edital nº 022/2023 – COREMU, de 15 de fevereiro de 2023.

  TORNA PÚBLICO:

Art. 1º - Convoca para matrícula em quarta chamada os candidatos aprovados

no Processo Seletivo às vagas dos Programas de Residência Multiprofissional e

Uniprofissional da COREMU, para o ano letivo de 2023, conforme anexo deste edital.

Art. 2º - Os candidatos devem comparecer com a documentação, conforme

consta no edital de abertura do seu processo seletivo, no dia 23 de fevereiro de 2023,

na sala 204, da COREMU, no horário das 8:30 às 11:30; e das 13:30 às 16:30 min.

Parágrafo único: Os candidatos da Residência Multiprofissional em

Neonatologia podem orientar-se de acordo com seu Edital nº 029/2022, quanto a

entrega dos documentos.

Publique-se e cumpra-se.

Cascavel, 17 de fevereiro de 2023.

NELSI SALETE TONINI
Coordenadora da Comissão de Residência Multiprofissional e Uniprofissional em

Saúde – COREMU – Portaria nº 2130/2022 - GRE

Anexo I, do edital nº 023/2023 – COREMU, de 17 de fevereiro de 2023.

Residência em Enfermagem, especialidade em Gerenciamento de
Enfermagem em Clínica Médica e Cirúrgica

Inscrição Candidato Função Classificação

252989 Maria Cecilia Atamantchuk da Silva Enfermeiro 11º colocação

Residência em Odontologia, especialidade em Cirurgia e Traumatologia
Buco-Maxilo-Facial

Inscrição Candidato Função Classificação

248632 Bruna Caroline Ruthes de Souza Odontologia 7º colocação

Residência Multiprofissional em Neonatologia

Inscrição Candidato Função Classificação

264506 Fernanda Pereira dos Santos Enfermeiro 5º colocação